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상면초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-02-19 예산액 1,118,526,000

제1조 2018학년도 상면초등학교학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각1,118,526,000원으로 하며 세입

 · 세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

 

제2조 2018학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다.

제3조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초,중등교육법 제30조의2 제2항 제4호

의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전

에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 전

입금, 보조금, 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으

로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

      2. 학교회계 직원의 인건비

      3. 각종 공과금

발행일 :2019-02-191



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 상면초등학교 (단위 : 천원)

추경5회 1,118,526 986,393 132,133 13.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 20,079 82,447 7.3

학생복지/교육격차 해소 1,832 153,041 13.6

기본적 교육활동 41,524 84,509 7.5

선택적 교육활동 -2,372 162,699 14.5

교육활동 지원 -4,864 69,585 6.2

학교 일반운영 8,392 171,757 15.3

학교시설 확충 67,542 363,146 32.4

학교 재무활동 0 31,342 2.8

이전수입 지방자치단체이전수입 40,000 52,700 4.7

이전수입 교육비특별회계이전수입 95,714 981,500 87.7

이전수입 기타이전수입 0 1,342 0.1

자체수입 학부모부담수입 -4,707 35,737 3.1

자체수입 행정활동수입 1,126 6,621 0.5

기타수입 전년도이월금 0 40,626 3.6
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,035,542 899,828 135,714

1.지방자치단체이전수입 52,700 12,700 40,000

1.비법정이전수입 52,700 12,700 40,000

1.기초지방자치단체전입금 52,700 12,700 40,000

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
52,700 12,700 40,000

(성립전)원어민보조교사운영(2019) : 

40,000,000원×1교
40,000,000

2.교육비특별회계이전수입 981,500 885,786 95,714

1.교육비특별회계전입금수입 981,500 885,786 95,714

1.학교회계전입금 981,500 885,786 95,714

1.학교운영비전입금 320,094 328,394 -8,300
학교기본운영비(총액교부업포함)(초등) : 

(289,304,000원 × 1교) - 297,604,000원 =
-8,300,000

2.목적사업비전입금 661,406 557,392 104,014
(성립전)사서인건비 : (13,755,000원 × 1교) -

 12,536,000원 =
1,219,000

급식경비지원(유) : (8,997,000원 × 1교) - 

9,051,000원 =
-54,000

(성립전)학교 석면제거사업비 : (227,339,860원

 × 1교) - 156,798,000원 =
70,542,000

제3종시설물안전점검 : (1,000,000원 × 1교) -

 1,617,000원 =
-617,000

(성립전)특수교육대상학생 및 보호자 원거리 통

학비 : 313,040원 × 1교 =
314,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 5,775,410

원 × 1교 =
5,775,000

(성립전)누리과정지원비 : 1,094,830원 × 1교 

=
1,095,000

(성립전)누리과정지원비 : (1,944,000원 × 1교

) - 1,095,000원 =
849,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 601,000원 

× 1교 =
601,000

교육공무직원처우개선비 : (7,324,000원 × 1교

) - 601,000원 =
6,723,000

(성립전)1월 교육공무직원 처우개선비 : 

7,740,000원 × 1교 =
7,740,000

(성립전)1월 교육공무직원 처우개선비 : 

(14,463,000원 × 1교) - 7,740,000원 =
6,723,000

1월 교육공무직원 처우개선비 : (7,740,000원 

× 1교) - 14,463,000원 =
-6,723,000

(성립전)1,2월 행정실무사인건비 : 8,300,000원

 × 1교 =
8,300,000

(성립전)사회복무요원활동비 : 1,183,000원 × 

1교 =
1,183,000

(성립전)초등돌봄교실운영 : 344,000원 × 1교 

=
344,000

3.기타이전수입 1,342 1,342 0

1.학교회계간이전수입 1,342 1,342 0

1.다른학교회계전입금 1,342 1,342 0

1 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.다른학교회계전입금 1,342 1,342 0

2.자체수입 42,358 45,939 -3,581

1.학부모부담수입 35,737 40,444 -4,707

1.수익자부담수입 35,737 40,444 -4,707

1.급식비 30,831 35,538 -4,707

1.급식비 30,831 35,538 -4,707교직원급식비 : -633,000원×1교 -633,000

우유대금(초) : -1,891,000원×1교 -1,891,000

초등돌봄교실간식비 : -2,303,000원×1교 -2,303,000

우유대금(교직원) : 120,000원×1교 120,000

2.방과후학교활동비 4,906 4,906 0

1.방과후학교활동비 4,906 4,906 0

2.행정활동수입 6,621 5,495 1,126

1.사용료및수수료 2,410 2,640 -230

1.사용료및수수료 2,410 2,640 -230

1.사용료 2,410 2,640 -230체육관 및 운동장 사용료 : -230,000원×1교 -230,000

2.기타행정활동수입 4,211 2,855 1,356

1.이자수입 3,345 2,395 950

1.이자수입 3,345 2,395 950예금이자수입 : 950,000원×1교 950,000

2.기타행정활동수입 866 460 406

1.기타행정활동수입 866 460 406학교시설공사 공공요금 : 406,000원×1교 406,000

3.기타수입 40,626 40,626 0

1.전년도이월금 40,626 40,626 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

1.순세계잉여금 9,284 9,284 0

2.정산대상재원사용잔액 31,342 31,342 0

1.정산대상재원사용잔액 31,342 31,342 0

1.정산대상재원사용잔

액
31,342 31,342 0

2 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세입예산명세서

세입합계 1,118,526 986,393132,133

3 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 82,447 62,368 20,079

1.기타 교직원보수 9,420 9,420 0

1.학교운영지원수당 9,420 9,420 0

1.교원연구활동비 9,420 9,420 0

1.학교운영지원수당 9,420 9,420 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 73,027 52,948 20,079

1.교직원연수 530 530 0

1.교직원연수 530 530 0

1.일반수용비 530 530 0  

2.교직원복지 72,497 52,418 20,079

1.교육공무직원 처우개선비(목적) 72,257 51,418 20,839

1.맞춤형복지비 4,367 4,500 -133(성립전)맞춤형복지비  -292,000원×1식= -292,000

(성립전)맞춤형복지비  83,000원×1교 83,000

(성립전)맞춤형복지비  75,610원×1교 76,000

2.교직원복지비 67,890 46,918 20,972(성립전)근속수당  2,070,000원×1식= 2,070,000

(성립전)근속수당  2,220,000원×1교 2,220,000

(성립전)근속수당  2,960,000원×1교 2,960,000

(성립전)교통보조비  884,000원×1식= 884,000

(성립전)교통보조비  45,000원×1교 45,000

(성립전)교통보조비  633,880원×1교 634,000

(성립전)급식비  876,000원×1식= 876,000

(성립전)급식비  1,040,000원+97,500원 1,138,000

(성립전)급식비  1,373,000원×1교 1,373,000

(성립전)가족수당  600,000원×1식= 600,000

(성립전)가족수당  480,000원×1교 480,000

(성립전)가족수당  480,000원×1교 480,000

(성립전)보전금  -763,580원×1식= -763,000

(성립전)정기 상여금  2,400,000원×1식= 2,400,000

1 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

(성립전)정기 상여금  1,200,000원×1교 1,200,000

(성립전)명절휴가보전금  4,000,000원

+375,000원
4,375,000

3.학생복지비 0 0 0  

2.교직원 문화 및 체육행사 240 1,000 -760

1.교직원복지비 240 1,000 -760
교직원 문화 및 체육행사  -760,000원×1

교
-760,000

2.학생복지/교육격차 해소 153,041 151,209 1,832

1.급식 관리 102,739 102,294 445

1.학교급식운영 102,739 102,294 445

1.급식배식원인건비 22,664 22,012 652

1.무기계약직원인건비 20,404 19,572 832급식배식원인건비  32,000원×1교 32,000

퇴직금  400,000원×1교 400,000

연차수당  400,000원×1교 400,000

2.기간제직원인건비 0 0 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,260 2,440 -180사대보험료  -180,000원×1교 -180,000

2.급식운영비 2,521 2,630 -109

1.일반수용비 1,021 1,130 -109가스안전검사비  -23,000원×1교 -23,000

가스보험료  -30,000원×1교 -30,000

비조리교급식운영비(초)(목적)  -1,000원

×1교
-1,000

비조리교급식운영비(유)(목적)  -55,000원

×1교
-55,000

2.연료비 1,500 1,500 0  

3.교직원급식비 13,191 13,192 -1

1.일반수용비 383 384 -1교직원급식운영비(수익자)  -1,000원×1교 -1,000

2.전출금 12,808 12,808 0  

4.우유대금(수익자) 4,823 4,823 0

1.우유대금 4,823 4,823 0  

5.비조리교급식비(목적) 55,237 55,237 0

1.전출금 55,237 55,237 0  

6.급식실비품구입비 250 300 -50

2 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.비품구입비 250 300 -50비품구입비  -50,000원×1교 -50,000

7.급식시설개선비 1,753 1,800 -47

1.시설비 1,753 1,800 -47시설비  -47,000원×1교 -47,000

8.급식기구 및 시설확충비(목적) 2,300 2,300 0

1.비품구입비 2,300 2,300 0  

2.보건 관리 10,504 10,784 -280

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,984 6,984 0

1.학생건강검사 910 910 0

1.학생복지비 910 910 0  

2.보건실운영 755 755 0

1.일반수용비 44 44 0  

2.교육운영비 58 58 0  

3.학생복지비 417 417 0  

4.비품구입비 236 236 0  

3.학교안전공제회비 289 289 0

1.학생복지비 289 289 0  

4.유치원안전공제회비 30 30 0

1.학생복지비 30 30 0  

5.[국고]흡연예방실천학교운영(국고)5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

2.학교환경위생관리 3,520 3,800 -280

1.먹는물관리 2,620 2,900 -280

1.일반수용비 2,620 2,900 -280수질검사비  -216,000원×1교 -216,000

정수기관리  -64,000원×1교 -64,000

2.방역관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

3.공기질관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

3.교육격차 해소 17,272 15,328 1,944

1.방과후학교활동비지원 6,280 6,280 0

1.방과후자유수강권(목적) 300 300 0

1.학생지원금 300 300 0  

2.농산어촌 방과후학교 운영(목적) 5,980 5,980 0

1.운영수당 5,980 5,980 0  

2.누리과정비지원 10,992 9,048 1,944

1.누리과정지원 10,992 9,048 1,944

1.교육운영비 10,992 9,048 1,944(성립전)교육과정운영비  556,500원×1교 557,000

(성립전)교육과정운영비  -500,000원×1교 -500,000

(성립전)방과후과정운영비  538,000원×1

교
538,000

(성립전)방과후과정운영비  1,349,000원

×1교
1,349,000

4.학생복지 22,526 22,803 -277

1.학생복지운영 22,526 22,803 -277

1.통학버스안전도우미인건비 11,560 10,786 774

1.무기계약직원인건비 10,250 9,376 874인건비  274,000원×1교 274,000

퇴직금  400,000원×1교 400,000

연차수당  200,000원×1교 200,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,310 1,410 -100사대보험료  -100,000원×1교 -100,000

2.통학버스 운영비 10,666 11,717 -1,051

1.일반수용비 4,662 4,662 0  

2.연료비 5,349 6,400 -1,051통학버스유류비  -1,051,000원×1교 -1,051,000

3.기타공공요금 655 655 0  

4.비품구입비 0 0 0  

3.통학버스 하차확인장치 설치(목적) 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

3.기본적 교육활동 84,509 42,985 41,524

1.교과 활동 69,669 28,145 41,524
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1.교과활동지원 6,500 6,500 0

1.보결수업관리 500 500 0

1.운영수당 500 500 0  

2.학습준비물 구입 2,700 2,700 0

1.학습준비물 2,700 2,700 0  

3.성장배려학년제확산지원비(총액) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.기초학력책임제운영(목적) 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

5.두드림학교 운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.과학교과활동 815 815 0

1.과학실운영 647 647 0

1.교육운영비 647 647 0  

2.과학관련행사 168 168 0

1.교육운영비 148 148 0  

2.학생복지비 20 20 0  

3.체육교과활동 1,543 1,544 -1

1.체육부 운영 993 994 -1

1.교육운영비 993 994 -1체육물품 구입  20,000원×1교 20,000

체육소모품 구입  -21,000원×1교 -21,000

2.건강체력교실 운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.수영교육운영비(목적) 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

4.외국어교과활동 41,200 1,200 40,000

1.원어민보조교사지원(군) 40,000 0 40,000

1.교육운영비 40,000 0 40,000
(성립전)원어민보조교사지원(군)(2019)  

40,000,000원×1명
40,000,000
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2.영어교육격차해소 프로젝트 운영(목적)1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.특수교육교과활동 10,896 9,399 1,497

1.특수학급운영 4,231 4,231 0

1.일반수용비 2,638 2,638 0  

2.교육운영비 893 893 0  

3.비품구입비 700 700 0  

2.특수교육대상학생 원거리 통학비(목적)710 396 314

1.교육운영비 710 396 314
(성립전)원거리통학비  ((127,400원×1명

)+(236,600원×1명) -20,000원)×91%=
314,000

3.특수학생 활동지원 사회복무요원 활동비(목적)5,955 4,772 1,183

1.기간제직원인건비 5,955 4,772 1,183
(성립전)특수교육대상학생 활동지원 사회

복무요원 활동비  1,183,000원×1교
1,183,000

6.유치원교과활동 8,715 8,687 28

1.현장체험학습활동 1,489 1,490 -1

1.교육운영비 1,489 1,490 -1현장학습비  -1,400원×1교 -1,000

2.도서 400 400 0

1.도서구입비 400 400 0  

3.교과운영 837 837 0

1.교육운영비 837 837 0  

4.유치원자율활동 1,299 1,200 99

1.교육운영비 1,299 1,200 99행사운영비  99,000원×1교 99,000

5.교육활동사진집제작 530 600 -70

1.교육운영비 530 600 -70교육활동사진집제작  -70,000원×1교 -70,000

6.유치원 교육과정 운영(목적) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

7.유치원교육자원봉사자운영 3,160 3,160 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.운영수당 3,160 3,160 0  

2.창의적 체험활동 14,840 14,840 0
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1.자율활동 2,000 2,000 0

1.학생주도프로젝트운영비(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교교육축제지원(목적) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.학생체육대회(운동회)운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.현장체험학습활동 1,100 1,100 0

1.문화예술교육 활성화(체험버스지원)(목적)1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.체험학습 안전요원 동행 지원(목적) 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.동아리활동 11,740 11,740 0

1.학교스포츠클럽활동 497 497 0

1.교육운영비 497 497 0  

2.학생동아리활동운영 143 143 0

1.교육운영비 143 143 0  

3.학교스포츠클럽운영(목적) 1,180 1,180 0

1.교육운영비 1,180 1,180 0  

4.예술동아리운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

5.연극동아리운영(군청) 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0  

6.학교스포츠클럽 가평지역축제 운영(목적)620 620 0

1.교육운영비 620 620 0  

7.학교스포츠클럽 축제 및 운영 추가지원(목적)300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.진로활동 0 0 0
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1.진로교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 162,699 165,071 -2,372

1.방과후학교 운영 79,954 82,508 -2,554

1.방과후학교운영 6,550 6,750 -200

1.특기적성교육 3,310 3,510 -200

1.운영수당 3,310 3,510 -200강사수당  -200,000원×1교 -200,000

2.방과후학교운영(수익자) 3,240 3,240 0

1.교육운영비 3,240 3,240 0  

2.돌봄교실운영 51,031 52,990 -1,959

1.돌봄교실 간식비(수익자) 12,817 15,120 -2,303

1.급식용식재료비 12,817 15,120 -2,303돌봄교실 간식비  -2,303,000원×1교 -2,303,000

2.돌봄교실지원금(목적) 37,794 37,450 344

1.무기계약직원인건비 25,569 25,174 395
(성립전)초등보육전담사인건비(개나리반) 

 144,000원×1교
144,000

초등보육전담사인건비(개나리반)  -13,000

원×1교
-13,000

초등보육전담사인건비(잣나무반)  

-836,000원×1교
-836,000

연차수당(잣나무반)  700,000원×1교 700,000

퇴직금(잣나무반)  400,000원×1교 400,000

2.급식용식재료비 673 673 0  

3.교육운영비 9,300 9,300 0  

4.무기계약직원법정부

담금
2,252 2,303 -51

사회보험부담금(개나리반)  -118,000원×1

교
-118,000

(성립전)사회보험부담금(개나리반)  

200,000원×1교
200,000

사회보험부담금(잣나무반)  -133,000원×1

교
-133,000

3.초등돌봄교실 노후환경개선비(목적) 420 420 0

1.비품구입비 420 420 0  

3.유치원방과후학교운영 22,373 22,768 -395

1.유치원방과후과정운영 2,882 3,360 -478

1.운영수당 2,055 2,060 -5강사료  -5,000원×1교 -5,000
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2.교육운영비 827 1,300 -473운영비  -473,000원×1교 -473,000

2.유치원방과후과정운영(수익자) 1,666 1,666 0

1.교육운영비 1,666 1,666 0  

3.유치원방과후전담사인건비 14,825 14,742 83

1.무기계약직원인건비 13,115 13,062 53월보수액  225,000원×1교 225,000

퇴직금  300,000원×1교 300,000

연차수당  -472,000원×1교 -472,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,710 1,680 30사회보험료  30,000원×1교 30,000

4.유치원 방과후 과정 운영(목적) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,718 2,718 0  

2.비품구입비 282 282 0  

2.독서활동 36,193 36,011 182

1.독서활동운영 36,193 36,011 182

1.도서구입 6,900 6,900 0

1.도서구입비 6,900 6,900 0  

2.도서관운영 4,120 4,120 0

1.일반수용비 3,456 3,420 36운영물품구입  36,000원×1교 36,000

2.비품구입비 664 700 -36도서실비품구입  -36,000원×1교 -36,000

3.사서인건비 24,273 24,091 182

1.무기계약직원인건비 21,383 20,951 432사서인건비(자체)  -1,087,000원×1교 -1,087,000

퇴직금  200,000원×1교 200,000

연차수당  100,000원×1교 100,000

(성립전)사서인건비(목적)  1,219,000원

×1교
1,219,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,890 3,140 -250사대보험료  -250,000원×1교 -250,000

4.학생 독서동아리 운영(목적) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

5.방학 중 학교도서관 프로그램운영비(목적)400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  
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3.기타 선택적 교육활동 46,552 46,552 0

1.기타선택적교육운영 46,552 46,552 0

1.혁신학교운영(목적) 15,920 15,920 0

1.일반수용비 470 470 0  

2.운영수당 5,902 5,902 0  

3.교육운영비 9,548 9,548 0생명나눔교육(창의)  -180,000원×1교 -180,000

창의지성특성화교실운영(창의)  -300,000

원×1교
-300,000

체험학습운영비(창의)  -13,000원×1교 -13,000

학급운영비  493,000원×1교 493,000

2.소프트웨어교육 선도학교 운영(목적)8,000 8,000 0

1.운영수당 1,490 1,510 -20강사료 및 원고료  -20,000원×1교 -20,000

2.교육운영비 3,510 3,490 20행사용품및소모품  20,000원×1교 20,000

3.비품구입비 3,000 3,000 0  

3.소프트웨어교육 학교안 전문적학습공동체운영(목적)570 570 0

1.교육운영비 570 570 0  

4.4.3.3 소규모 협력학습 운영(연하초)900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

5.물별숲 생태과학교실 운영(목적) 2,000 2,000 0

1.운영수당 0 120 -120강사수당  -120,000원×1교 -120,000

2.교육운영비 2,000 1,880 120
물별숲 생태과학교실 운영  120,000원×1

교
120,000

6.소프트웨어(SW) 교육 자율연수(목적)162 162 0

1.교육운영비 162 162 0  

7.지자체와 함께하는 지역특색사업(목적)13,300 13,300 0

1.운영수당 6,640 6,640 0  

2.교육운영비 6,660 6,660 0  

8.지자체와 함께하는 지역특색사업(군청)5,700 5,700 0

1.운영수당 5,700 5,700 0  

5.교육활동 지원 69,585 74,449 -4,864
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1.교무업무 운영 56,469 58,833 -2,364

1.교무학사운영 56,469 58,833 -2,364

1.교육활동홍보 2,691 3,524 -833

1.일반수용비 1,000 1,800 -800인쇄및유인물제작  -800,000원×1교 -800,000

2.교육운영비 1,691 1,724 -33졸업식 운영  -33,000원×1교 -33,000

2.행정실무사인건비 45,478 55,309 -9,831

1.무기계약직원인건비 25,077 33,908 -8,831행정실무사인건비  -6,631,000원×1교 -6,631,000

퇴직금  -1,000,000원×1교 -1,000,000

연차수당  -1,200,000원×1교 -1,200,000

2.기간제직원인건비 16,816 16,816 0  

3.무기계약직원법정부

담금
3,585 4,585 -1,000사대보험료  -1,000,000원×1교 -1,000,000

3.행정실무사인건비(목적) 8,300 0 8,300

1.무기계약직원인건비 7,660 0 7,660행정실무사인건비  -1,658,000원×1교 -1,658,000

(성립전)행정실무사인건비  1,658,000원

×2명×2월
6,632,000

(성립전)연차수당  514,000원×2명 1,028,000

퇴직금  1,658,000원×1교 1,658,000

2.무기계약직원법정부

담금
640 0 640(성립전)사회보험  160,000원×2명×2월 640,000

2.생활지도운영 6,196 6,196 0

1.학생생활상담지도 4,300 4,300 0

1.생활지도운영비(목적) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학생보호인력(학교안전지킴이) 운영(목적)4,000 4,000 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.운영수당 3,600 3,600 0  

2.학교폭력예방 1,896 1,896 0

1.학교폭력예방 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.안심알리미 서비스운영(목적) 96 96 0
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1.일반수용비 96 96 0  

3.어울림프로그램운영(목적) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

4.고화소 CCTV 설치비(목적) 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

3.학생안전교육 0 0 0

1.재난안전교육 프로그램운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.연구학교 운영 750 750 0

1.연구학교운영 750 750 0

1.도지정 체험학습장운영(목적) 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

4.학습지원실 운영 5,770 8,270 -2,500

1.방송실운영 0 0 0

1.방송실 운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.정보화실운영 5,770 8,270 -2,500

1.정보운영 3,900 3,900 0

1.일반수용비 3,900 3,900 0  

2.기타자산취득비 0 0 0  

2.PC구입 1,870 1,870 0

1.비품구입비 1,870 1,870 0  

3.정보화물품구입 0 2,500 -2,500

1.비품구입비 0 2,500 -2,500TV등 비품구입  -2,500,000원×1교 -2,500,000

5.교육여건 개선 400 400 0

1.교육환경개선 400 400 0

1.어린이놀이시설운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  
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6.학교 일반운영 171,757 163,365 8,392

1.학교기관 운영 46,689 37,656 9,033

1.부서기본운영 39,619 30,953 8,666

1.교무실운영 10,256 4,256 6,000

1.일반수용비 1,756 1,756 0  

2.비품구입비 8,500 2,500 6,000
교무실 및 연구실 비품구입  6,000,000원

×1교
6,000,000

2.교장실운영 8,658 8,300 358

1.일반수용비 53 300 -247교장실운영비  -247,000원×1교 -247,000

2.일반업무추진비 5,005 5,000 5교직원협의회비  -209,000원×1교 -209,000

행사간담회비  264,000원×1교 264,000

경조사비  -50,000원×1교 -50,000

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

4.비품구입비 600 0 600비품구입  600,000원×1교 600,000

3.행정실운영 20,705 18,397 2,308

1.일반수용비 10,025 6,767 3,258각종보험 및 수수료  -200,000원×1교 -200,000

간행물구입및구독  -200,000원×1교 -200,000

복사용지구입  111,000원×1교 111,000

토너구입  400,000원×1교 400,000

교직원증제작  -100,000원×1교 -100,000

비품구입비  3,247,000원×1교 3,247,000

2.여비 10,000 10,800 -800교직원 출장비  -800,000원×1교 -800,000

3.교직원복지비 680 830 -150특근매식비  -150,000원×1교 -150,000

2.병설유치원기본운영 7,070 6,703 367

1.유치원공공요금 및 제세공과금 2,167 1,500 667

1.전기요금 600 600 0  

2.연료비 1,567 900 667보일러 유류구입  667,000원×1교 667,000

2.유치원운영 2,921 3,201 -280

1.일반수용비 2,571 2,871 -300시설유지관리비  -300,000원×1교 -300,000

13 발행일 : 2019-02-19



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.여비 350 330 20관내외출장여비  20,000원×1교 20,000

3.어린이놀이터관리 280 300 -20

1.일반수용비 280 300 -20유치원놀이터소독  -20,000원×1교 -20,000

4.공기청정기 임대 지원 사업(목적) 442 442 0

1.일반수용비 442 442 0  

5.어린이통학버스 유아보호용 장구 구입비(목적)1,260 1,260 0

1.교육운영비 1,260 1,260 0  

2.시설 장비 유지 121,173 121,809 -636

1.학교시설장비유지 121,173 121,809 -636

1.공공요금및제세공과금 32,985 32,535 450

1.전기요금 22,260 21,760 500전기요금  500,000원×1교 500,000

2.상하수도료 4,200 4,200 0  

3.기타공공요금 6,525 6,575 -50우편요금  -50,000원×1교 -50,000

2.시설관리용역 8,788 9,070 -282

1.일반수용비 8,788 9,070 -282전기안전관리  -182,000원×1교 -182,000

잔반처리용역  -100,000원×1교 -100,000

3.시설일반관리 29,626 24,416 5,210

1.일반수용비 28,842 23,516 5,326시설관리소모품구입  -2,400,000원×1교 -2,400,000

시설소규모수선비  7,761,000원×1교 7,761,000

냉난방기유지보수  -35,000원×1교 -35,000

2.교직원복지비 784 900 -116
사회복무요원 작업복구입  -116,000원×1

교
-116,000

4.당직관리 26,712 27,278 -566

1.기간제직원인건비 8,239 8,715 -476시설당직원인건비  -476,000원×1교 -476,000

2.일반수용비 15,936 15,936 0  

3.운영수당 0 360 -360당직대체수당  -360,000원×1교 -360,000

4.연료비 1,380 960 420당직실유류비  420,000원×1교 420,000

5.맞춤형복지비 225 225 0  

6.교직원복지비 450 500 -50시설당직원 명절휴가비  -50,000원×1교 -50,000
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7.기간제직원법정부담

금
482 582 -100시설당직원 사회보험료  -100,000원×1교 -100,000

5.시설검사비 764 842 -78

1.일반수용비 764 842 -78전기안전검사비  -78,000원×1교 -78,000

6.화장실관리 502 580 -78

1.일반수용비 502 580 -78화장실관리물품구입  -78,000원×1교 -78,000

7.청소원인건비 18,196 21,946 -3,750

1.무기계약직원인건비 16,506 20,006 -3,500청소원인건비  -3,500,000원×1교 -3,500,000

2.기간제직원인건비 250 200 50청소원대체직 인건비  50,000원×1교 50,000

3.무기계약직원법정부

담금
1,440 1,740 -300사대보험료  -300,000원×1교 -300,000

8.시설관리사업비 600 1,525 -925

1.일반수용비 600 1,525 -925사역인건비  -900,000원×1교 -900,000

산재보험료  -25,000원×1교 -25,000

9.공동사택운영비(목적) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

10.제3종 시설물 정기안전점검(목적)1,000 1,617 -617

1.일반수용비 1,000 1,617 -617
제3종 시설물 정기안전점검(목적)  

-617,000원×1교
-617,000

3.학교운영 협력 3,895 3,900 -5

1.학교운영위원회운영 395 400 -5

1.학교운영위원회운영 395 400 -5

1.일반업무추진비 395 400 -5학교운영위원회간담회  -5,000원×1교 -5,000

2.학부모협력 3,500 3,500 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.학생과 학부모가 함께하는 교육프로그램(목적)1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

7.학교시설 확충 363,146 295,604 67,542

1.시설확충 및 개선 363,146 295,604 67,542

1.시설확충및개선 363,146 295,604 67,542
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1.소규모환경개선사업 66,057 66,057 0

1.시설비 66,057 66,057 0  

2.교육환경개선사업 14,997 14,997 0

1.시설비 14,997 14,997 0  

3.교사연구실 환경개선사업(목적) 50,000 50,000 0

1.시설비 50,000 50,000 0  

4.노후관사 시설개선사업(목적) 4,752 4,752 0

1.시설비 4,752 4,752 0  

5.환경개선사업(자체) 0 3,000 -3,000

1.시설비 0 3,000 -3,000환경개선사업  -3,000,000원×1교 -3,000,000

6.학교 석면제거사업비(목적) 227,340 156,798 70,542

1.시설비 227,340 156,798 70,542
(성립전)학교 석면제거사업비  70,541,860

원×1식=
70,542,000

8.학교 재무활동 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0

1.군청보조금반환금 31,342 31,342 0

1.반환금 31,342 31,342 0  

세출합계 1,118,526 986,393132,133
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